Tar "nnra Jvturtíryat{p tsarreíras tsA
CNPJ: 16.256.893/000 I -70

,,:.i

ExcELENlíssrrrlro SENHoR pRESIDENTE DA

VEREA DORES DO IrII U T.I ICÍPIO DE BARRE I RAS/BA.

cÂrulnl DE

A Vereadoia abaiio assinado no uso de suas atribuiçÕes legais e regimentais,

fiem requerer a Vossa Excelência que, após deliberação e aprovação do

Plenário, seja encaminhada ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal a seguinte
indicação:

"lndica que seja implantado um redutor de velocidade/quebra molas na

Rua Piauí. Bairro Sandra Regina."

Justificativa

Trata-se da única travessa entre a Rua Barão de Cotegipe e a Rua Rui

Barbosa que não possui redutor de velocidade. Embora exista uma escola que

possua inclusive faixa de pedestres, as pessoas aproveitam dessa ausência de

redutores e transitam com uma velocidade absurda na referida travessa, o risco

de acidente, inclusive envolvendo crianças, é iminente.

Sala das Sessões, 18 de utubro de 2021.

Ç
cARMÉLA cARVILHo DE

Vereadora PP

a\

Avenida CléristonAndrade, 1.353 - Baino São Miguel - Tel: (77) 3611-9600 - Fone/Fax: (77)3611-9628
Home Page : wwrv. camaradebarreiras. ba. gor,'. br Ouüdoria: 0800-075-8 I 0 I

rialâ MU